
EIN WOHNTRAUM FÜR FAMILIEN 



Die 
Highlights
■ Eindrucksvolles See- und Alpen Panorama 

■ Vermietete ELW als Kapitalanlage 

■ Fußbodenheizung im Bad 

■ 3 Balkone & pflegeleichter Garten 

■ Große Dachterrasse als Gaubenteil 

■ Geräumige Doppelgarage  

■ Weitere Stellplätze in der Straße 

■ Perfektes Eigenheim für hohe Ansprüche 

■ Großzügige Stauräume 

■ Hochwertige Küche mit AEG Geräten 

■ Perfekt als Erst- oder Zweitwohnsitz für die ganze Familie 

■ Mehrgenerationenhaus möglich 

■ Hervorragende Anbindung an die Region 

 



Das Objekt
Angaben zum Objekt:	
Baujahr: 			  2000 

Heizungen: 		  Gasheizung mit Fußbodenheizung 	

			   & Heizkörper 

                     		  Energiebedarf: 55,53 kWh/(m²/a) 

                     		  Kamin ist möglich  

Wohnfläche: 		  ca. 180,03 m² 

Davon ELW:  		  ca. 57,93 m² 

Davon Haupthaus: 	 ca. 124,13 m² 

Zusätzliche Nutzfläche: 	 90,51 m² 

Zimmer: 			  6,5 Zimmer + 2 Bäder + WC 

Grundstück: 		  333 m² 

Parkflächen: 		  Garage mit 2 Stellplätzen, optional 	

			   Platz für bis zu 4 Fahrzeuge 

Bezugsfrei: 		  Ab sofort 

Mieteinnahmen ELW: 	 Kalt 520€

                                        	 Warm 660€

Ihr Kaufpreis:
Der Kaufpreis der Immobilie mit Grundstück, Einbauküche 

mit Miele Geräten und Inventar nach Vereinbarung beträgt 

975.000 EUR (zzgl. den üblichen Kaufnebenkosten wie 

4,76% Maklercourtage inkl. Mehrwertsteuer, 5% Grund-

erwerbssteuer, sowie Notar- und Grundbuchkosten). 

 

 



Beschreibung
zur Immobilie
In erhöhter Lage am Hang von Daisendorf bei Meersburg 

liegt diese geräumige Doppelhaushälfte. Diese vielseitige 

Immobilie aus dem Baujahr 2000 verfügt über eine Ge-

samtwohnfläche von ca. 180 m², einer weiteren Nutzfläche 

von ca. 90 m² und ein pflegeleichtes Grundstück mit über 

330 m² Grundstücksfläche aufgeteilt auf den Bereich der 

Einfahrt und dem Treppenaufgang, sowie dem gepflegten 

Garten mit Terrasse.  

EIN HEIM FÜR DIE GANZE FAMILIE  

Große, bodentiefe Fenster zur Südseite eröffnen das High-

light des Hauses: Uneingeschränkter Blick auf das traumhaf-

te Panorama der Alpen und des Bodensees von der Dach-

terrasse des Wohnbereiches. Der Raum, der zusammen mit 

der offenen Küche das gesamte Stockwerk ausfüllt, ist das 

Herzstück des Hauses. Als Wohn- und Esszimmer, zum Musi-

zieren oder einfach entspannen und genießen. Die Integra-

tion eines Kamins ist hier noch möglich. Die offene Küche 

ist sehr effizient aufgebaut und wurde in den letzten Jahren 

mit neuen E-Geräten ausgestattet. 



Beschreibung
zur Immobilie
Ein Stockwerk tiefer, dank der Hanglage sowohl als EG als 

auch Obergeschoss zu betrachten, findet sich außen ein 

kleiner, geschützter Garten. Pflegeleicht, mit einer Terrasse 

ist dies der perfekte Ort, um an heißen Tagen im Schatten 

eines Feigenbaumes den Vögeln zu lauschen. Aber auch gen 

Süden findet sich hier auf dieser Ebene ein Balkon mit See-

blick, zugehörig zu einem der beiden Kinderzimmer. 

Das Hauptschlafzimmer bleibt auch im Sommer dank der 

Mittellage und den dämmenden Poroton-Ziegeln immer an-

genehm kühl. Das Hauptbadezimmer, ergänz durch ein wei-

teres Gäste-WC, ist angenehm geräumig und verfügt über 

eine abgerundete, bodentiefe Dusche und eine großzügige 

Eck-Badewanne.  



Stauraum ist auf allen Ebenen genug vorhanden. Verteilt 

auf Heizungsraum, Keller bei der ELW und zwei weiteren 

Kellerräumen im UG, die auch als Hobbyraum nutzbar wären, 

finden sich viele Möglichkeiten, um Ihre Habseligkeiten 

unterzubringen. Im Untergeschoss befindet sich zudem eine 

geräumige Waschküche. Die Garage ist dank der dreieckig 

auslaufenden Einfahrt überdurchschnittlich groß für mindes-

tens 2 Fahrzeuge und etwaige Zweiräder oder Wassersport-

geräte. In der Einfahrt und der Straße finden sich weitere 

Stellplätze, sodass auch Gäste oder Ihre Mieterschaft der 

ELW komfortabel parken können. 

DIE EINLIEGERWOHNUNG ZUR FLEXIBLEN NUTZUNG 

Die momentan bereits an eine solvente Mieterin vermiete-
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